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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Godkendt – herunder godkendelse af virtuel deltagelse.



Punkt 2: Status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration

23/12724

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration tages til
efterretning.

Beslutningstema

Som led i den løbende orientering om beskæftigelsessituationen i Assens Kommune, orienteres om udviklingen i antallet
af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og integration, herunder særligt om ukrainske statsborgere.

Sagsfremstilling

Antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er faldet siden 2019. Antallet er faldet fra 350 borgere i januar 2022
til 235 borgere i september 2023, dvs. en reduktion på 115 borgere (33%). Det vurderes, at særligt redskaber og viden fra
det netop afsluttede projekt ”Pulje til afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere”, som er delvist finansieret af
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), har indvirket positivt på udviklingen i antal aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere. På grund af projektets positive effekt er det valgt at fortsætte med et internt tiltag – kaldet
Afklaringspuljen II – som har samme grundlæggende opgave/ramme, som STAR-projektet. Der er derfor fortsat særligt
fokus på at udbrede de positive erfaringer i Jobcentrets øvrige arbejde med aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere fx de
borgere, som har modtaget kontanthjælp i mindst to år. Det kan konstateres, at antallet af denne gruppe af borgere er
faldet fra 130 til 95 borgere i perioden marts til september 2023 (dvs. et fald på 27% det sidste halve år). Borgerne er
afsluttet med 24% til fleksjob, 7% til job, 12% til ressourceforløb, 43% til førtidspension og 14% til fx uddannelse, flyttet,
ophør ydelse mv. Bagvedliggende data og tiltag uddybes på udvalgsmødet.

Det igangværende projekt ”Voksne borgere på kanten af arbejdsmarkedet”, hvis finansiering blev vedtaget i forbindelse
med indgåelse af budget 2022-2025, har også bidraget positivt til at nedbringe antallet af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere. Status på dette projekt forlægges udvalget til årsskiftet.

 

Assens Kommune har siden tiltrædelse af ”Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine”
(den såkaldte ”Særlov”) modtaget 282 ukrainske statsborgere (196 voksne og 86 børn). Heraf bor der pr. september 161
ukrainske statsborgere i Assens Kommune. De øvrige er enten udrejst fra Danmark eller flyttet til andre kommuner.
Særloven kan administrativt forlænges med 12 måneder, således at ukrainere kan tildeles ophold efter særloven frem til d.
17. marts 2025. Beskæftigelsesgraden for jobparate, ukrainske statsborgere i Assens Kommune er pr. juli 2023 på 80%
(82 ukrainere). Til sammenligning er beskæftigelsesgraden på landsplan 75% (10.508 ukrainere) og for Fyn 73% (817
ukrainere).

 

Nyeste data for modtagelse af ukrainere under særloven kan ses på: https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-
arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/. Nyeste data om beskæftigelsesgrad kan ses på
Udlændingestyrelsens hjemmeside: https://us.dk/tal-og-statistik/tal-vedr-saerloven/

Beskæftigelsesgrad.

 

Det er fortsat ukrainske statsborgere, der er midlertidigt, kommunalt indkvarteret. Men i takt med, at flere ukrainere er
blevet selvforsørgende, flytter de i egen bolig. Pt. er der 8 kommunale ”indkvarteringsenheder/-muligheder” ledige, og det
forventes at yderligere 3 enheder bliver ledige inden for 4-6 uger.

 

For øvrige flygtninge gælder, at kvoten for, hvor mange flygtninge, Assens Kommune skal finde bolig til i 2023, er 3. I
2023 har Assens Kommune foreløbigt modtaget 1 flygtning, som ankom til kommunen i september. Flygtningekvoten for
2024 er netop udmeldt, og Assens Kommune skal modtage 9 flygtninge.

https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/
https://jobindsats.dk/rapportbank/monitorering-af-arbejdsmarkedet/monitorering-af-fordrevne-personer-fra-ukraine/
https://us.dk/tal-og-statistik/tal-vedr-saerloven/


Lovgrundlag

Lov om en Aktiv Beskæftigelsesindsats.

Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.

Lov om integration af udlændinge i Danmark samt Bekendtgørelse om boligplacering af flygtninge.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager status på ledighed for aktivitetsparate borgere og integration til
efterretning.

 



Punkt 3: Dialogmøde med arbejdsmarkedets parter 1. september 2023

23/12724

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om hovedpointer fra dialogmøde tages til efterretning.

Beslutningstema

Der er blevet afholdt et dialogmøde mellem Assens Kommune og arbejdsmarkedets parter.

Sagsfremstilling

Følgende deltog på dialogmødet:

Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH Assens, FH Fyn)
Uddannelsesinstitutioner (AMU Fyn, VUC Fyn og VUC Glamsbjerg, FGU, Det Blå Gymnasium)
A-kasser (FOA, 3F Vestfyn, LAU Vestfyn)
Landbrugsorganisationer (Velas og Fyns Familielandbrug)
Udvikling Assens
Formand og næstformand fra Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse
Formand fra Uddannelse, Børn og Familie

 

Formålet med dialogmødet var at drøfte:

Hvordan kan vi sammen få flere unge i uddannelse og beskæftigelse?
Hvordan kan vi sørge for, at flere borgere kommer i virksomhedspraktik og efterfølgende lønnede timer?

 

Nogle af de beskæftigelsesrettede hovedpointer, der blev drøftet og som gik igen på mødet var:

 

Virksomhedernes rolle
Virksomhederne skal klædes på til at kunne tage imod flere borgere, der har udfordringer ud over ledighed. Det kan bl.a.
ske gennem et fokus på ”storytelling” og kommunikation af gevinster for virksomhederne. Eksempelvis kommunikation
om substitution og dét at tage et socialt ansvar – fx. gennem socialansvarlig-mærket. Det blev desuden drøftet, hvorvidt
nogle udvalgte virksomheder kan have en særlig rolle i forhold til de borgere, der er længst fra arbejdsmarkedet, samt om
virksomhederne skal have uddannet ambassadører/mentorer, som kan afhjælpe. Der tages derfor kontakt med Udvikling
Assens for at etablere et samarbejde herom, da Udvikling Assens jf. driftsaftalen har til formål at fremme og understøtte
udviklingen af det lokale erhvervsliv i Assens Kommune.

 

Øget samarbejde på tværs
Der skal øget fokus på samarbejde på tværs af de forskellige instanser. Dette er bl.a. et tættere samarbejde mellem
uddannelsesinstitutioner, skoler og kommunen – hvor der ønskes faste møder. Det opleves bl.a., at der er for få elever på
erhvervsuddannelserne, EUX, HF-in, og at handelsgymnasierne har mange praktikmuligheder. Administrationen tager
derfor kontakt til uddannelsesinstitutionerne for at etablere et samarbejde i en fast kadence med henblik på at få flere
videre i uddannelse og praktik.

 

De unge skal lykkes
Med et særligt fokus på, at de unge skal lykkes, blev det påpeget, at der skal findes løsninger på kort og lang sigt. Den
igangværende analyse af unge ledige vil give et billede af, hvilke indsatser der skal være fokus på fremover. Den
håndholdte indsats er afgørende for de unge, der er længere væk fra arbejdsmarkedet. Der er blandt andet behov for at



træne og støtte de unge, som ikke har kendskab til dét at indgå på en arbejdsplads fx at stå op til tiden, komme afsted, tage
ansvar for sine opgaver mv. samt at støtte og træne den unge i at fastholde sin uddannelse/virksomhedspraktik/job.

 

Hovedpointerne giver anledning til at vurdere, om nogle af de initiativer, der er igangsat som del af beskæftigelsesplan
2023-24, skal justeres/udvides. Administrationen vil derfor – ud over at arbejde videre med hovedpointerne -  medtage
hovedpointerne i opfølgningen på beskæftigelsesplan 2023-24 særligt i opfølgningen på mål og initiativer over for
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og uddannelseshjælpsmodtagere. Opfølgningen forelægges udvalget i november.

 

Herudover er der en række pointer i relation til børn og unge, som ligger uden for beskæftigelsesområdet. Der var særligt
fokus på forslag til tiltag i folkeskolen, som skal medvirke til på sigt at klargøre den unge til at komme i
uddannelse/arbejde. Eksempelvis at erhvervsskolerne skal ud i folkeskolen for at udbrede kendskabet, samt at de unge
skal have oplevelser og erfaring der giver dem et sprog for deres drømme. For at sikre videndeling, koordination og
sammenhæng med øvrige tiltag på børn- og ungeområdet videreformidles disse input til Uddannelse, Børn og Familie-
afdelingen.

Lovgrundlag

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om hovedpointer fra dialogmøde til efterretning.

 



Punkt 4: Civilsamfundets betydning for udvikling af landdistrikter

22/7524

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om hovedkonklusioner fra forskningsprojektet
”Civilsamfundets betydning for udvikling i landdistrikter” tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget blev den 2. maj 2022 orienteret om Assens Kommunes deltagelse i
forskningsprojektet ”Civilsamfundets betydning for udvikling i landdistrikter”. Det er forskere fra SDU, der har
gennemført projektet, der, ud over Assens Kommune, også har haft deltagelse af Skive, Tønder og Vordingborg
kommuner.

Forskningsprojektet består af tre elementer:

Spørgeskemaundersøgelse blandt foreningslivet i Assens Kommune
Borgerundersøgelse udsendt via e-boks
Kvalitative interviews i Jordløse og Salbrovad, Sandager og Barløse området.

Formål med forskningsprojektet:

Forskningsprojektet skal samlet set afdække, under hvilke former og vilkår civilsamfundet kan fremme lokal udvikling i
landdistrikter ved at bidrage til at løse kollektive opgaver i landdistrikterne. Det søges gjort ved at besvare følgende mere
konkrete spørgsmål:

 

1. Hvordan bidrager civilsamfundet til løsningen af kollektive opgaver i landdistrikter – alene og i samarbejde med
offentlige institutioner og private virksomheder? 

2. Hvilken betydning har de politisk bestemte rammer og vilkår for civilsamfundet, de fysiske mødesteder samt
beboernes holdninger og ressourcer for civilsamfundets rolle i landdistrikter? (med særligt fokus på de fysiske
rammer, den økonomiske støtte og inddragelsen af aktører i civilsamfundet i udviklingen og implementeringen af
kommunens politik for det pågældende lokalsamfund).

3. Hvilke forhold ved civilsamfundet og rammerne og vilkårene for civilsamfundet har betydning for, at
civilsamfundet kan bidrage til lokal udvikling i landdistrikter?

 

Rapporten fra SDU afsluttes med en række anbefalinger til, hvad kommunen, det organiserede civilsamfund og borgerne
kan gøre, for at understøtte den lokale udvikling.

 

For kommunen gælder det eksempelvis om at ”prioritere indsatserne”. At Assens Kommune satser solidt i de områder,
hvor potentialerne er størst.

 

For civilsamfundet gælder det eksempelvis om at koordinere og samarbejde på tværs af foreninger og frivillige grupper i
lokalsamfundet.

 

For borgerne gælder det eksempelvis om at bakke op om de lokale foreninger, faciliteter og butikker, også når der er brug
for tid og ressourcer.

 



Administrationen arbejder på et oplæg til, hvordan resultaterne af forskningsprojektet kan spredes og inspirere i Assens
Kommune som organisation, politisk såvel som administrativt.

 

Steen Søgaard deltager på mødet og fremlægger projektets hovedkonklusioner.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om hovedkonklusioner fra forskningsprojektet
”Civilsamfundets betydning for udvikling i landdistrikter” til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1 oktober 23 Endelig samlet rapport.pdf

Bilag 3 oktober 2023 - Endelig rapport spørgeskemaundersøgelse blandt foreninger 2022.pdf

Bilag 2 oktober 2023 Tabelrapport Assens Kommune - borgerne endelig.pdf



Punkt 5: Temadag for Byråd, Lokalråd og Landdistriktsrådet 2024

23/10946

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at den foreslåede formulering for udvalgets indstilling af overordnet emne til
den årlige temadag for lokalråd, Landdistriktsrådet og Byrådet godkendes.

Beslutningstema

Med Byrådets godkendelse den 30. november 2022 af Assens Kommunes lokalrådsmodel, blev det besluttet, at de stående
politiske udvalg skal have mulighed for at byde ind med ideer til overordnet emne til den årlige temadag for lokalråd,
Landdistriktsråd og Byrådet.

Sagsfremstilling

Planstrategi 2023 indeholder en række emner og indsatser, som med fordel kan foreslås som politisk forslag til overordnet
emne for temadag 2024. I Planstrategi 2023 hedder det blandt andet, at ”hovedintentionen med denne planstrategi er
gennem den fysiske planlægning, at understøtte levende lokalmiljøer i videst muligt omfang”.

 

Videre hedder det, at ”En tredje vigtig parameter er tid til det vigtige, hvor vi sikrer adgang til, og kvalitet i, de primære
hverdagsfunktioner, så borgerne får mulighed for at leve det, der i deres øjne er ”det gode liv””.

 

I handlingsafsnittet i Planstrategi 2023 hedder det: ”Vi vil fremme dialogen med lokalsamfundene og igangsætte en
strategisk plan for landsbyudvikling med afsæt i planstrategiens forslag til bymønster for at sikre tid til det vigtige og
udpege en omdannelseslandsby”.  

 

Det foreslås derfor, at de politiske udvalg foreslår følgende emne som overordnet tema til temadag 2024:

 

”Hvordan fremmer vi samarbejdet mellem de forskellige lokalsamfund, lokalområder og Assens Kommune”? Med
følgende uddybende beskrivelse: ”Lokalsamfundene i Assens Kommune er internt afhængige af hinanden, og intet
lokalområde er en ø. Så hvordan spiller vi hinanden gode til det fælles bedste”?

 

Den endelige planlægning af temadag 2024 foregår i den arbejdsgruppe, som bliver samlet af repræsentanter for lokalråd
og administrationen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender den foreslåede formulering for udvalgets indstilling af
overordnet emne til den årlige temadag for lokalråd, Landdistriktsrådet og Byrådet.

 



Bilag

Bilag til referat - MKB oktober 2023.pptx



Punkt 6: Lukket: TEMA: Kulturdrøftelse

23/4800



Punkt 7: Forlængelse af driftsaftaler med Museum Vestfyn og Terrariet

22/9975

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at de nuværende driftsaftaler med Museum Vestfyn og Terrariet forlænges
indtil udgangen af 2024.

Beslutningstema

I forbindelse med igangsættelse af konsulentforløb for Museum Vestfyn, Terrariet og Tobaksgaarden vedrørende god
ledelse af kulturinstitutioner, blev det vedtaget at forlænge de gældende 2-årige driftsaftaler 2021-2022 (vedlagt) for
Museum Vestfyn og Terrariet med et år, det vil sige til udgangen af 2023.

 

Begrundet i, at der netop er igangsat en proces for udarbejdelse af ny kulturstrategi, foreslås en yderligere forlængelse af
driftsaftalerne med Museum Vestfyn og Terrariet med endnu et år, det vil sige til udgangen af 2024.

Sagsfremstilling

En grundlæggende ambition i Assens Kommunes kulturpolitik er at udvikle en særlig samarbejdskultur - både mellem
kulturaktørerne indbyrdes og mellem aktørerne og Assens Kommune. Driftsaftaler er et vigtigt element i samarbejdet
mellem kulturinstitutionerne og Assens Kommune, idet de blandt andet tydeliggør forventninger og konkrete aftaler og
skaber rammer for en løbende dialog. Af Assens Kommunes Kulturstrategi fremgår det, at der etableres driftsaftaler
mellem Assens Kommune og alle kulturinstitutioner, der modtager et årligt kommunalt driftstilskud i størrelsesordenen
fra 90.000 kr. og op. Det gælder følgende kulturinstitutioner:

 

Assens SangKraftcenter
Danmarks Fugle Zoo
Frøbjerg Festspil
Museum Vestfyn
Musik på Industrien
Terrariet
Vestfyns Teater
Tobaksgaarden

 

For 2021-2022 var der indgået 2-årige driftsaftaler med alle de ovennævnte institutioner, undtagen Tobaksgaarden, med
hvilken der foreligger en 4-årig aftale, som udløber ved udgangen af 2024.

 

Nye 4-årige driftsaftaler med Danmarks Fugle Zoo, Frøbjerg Festspil, Musik På Industrien og Vestfyns Teater blev
godkendt på udvalgsmødet den 6. februar 2023. En 4-årig driftsaftale med Assens SangKraftcenter blev godkendt på
udvalgsmødet den 8. maj 2023. Det er intentionen ligeledes at indgå 4-årige aftaler med Museum Vestfyn og Terrariet;
men det anses for hensigtsmæssigt at vente, til den nye kulturstrategi foreligger.

 

I de kommende driftsaftaler med Museum Vestfyn og Terrariet påtænkes det at beskrive, hvordan et tæt samarbejde om
institutionernes udviklingsplaner kan foregå i et tættere samspil med kommunen. Denne dialog påbegyndes allerede nu
mellem administrationen og institutionerne.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.



Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender at de nuværende driftsaftaler med Museum Vestfyn og
Terrariet forlænges indtil udgangen af 2024.

 

Bilag

Museum Vestfyn Driftsaftale 2021-2022 - med underskrifter

Terrariet Driftsaftale 2021-2022 - med underskrifter



Punkt 8: Møde med ny biblioteksleder Helle Skaarup

23/13185

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller at orientering om ny biblioteksleder tages til efterretning.

Beslutningstema

Helle Skaarup startede som leder af AssensBibliotekerne den 1. september 2023.

Sagsfremstilling

Helle Skaarup deltager på mødet og præsenterer sig selv og den erfaring hun medbringer til stillingen som leder af
AssensBibliotekerne. Desuden præsenteres kort den kommende proces med at kortlægge AssensBibliotekernes forskellige
potentialer.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om ny biblioteksleder til efterretning.

 



Punkt 9: Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenters økonomiske
situation

23/5576

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenters
økonomiske situation tages til efterretning.

-         Administrationen går økonomien nærmere igennem sammen med Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenter.

-         Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenter – om nødvendigt – fremlægger en økonomisk genopretningsplan.

Beslutningstema

Administrationen har modtaget et notat fra henholdsvis Ebberup Hallernes og Glamsbjerg Fritidscenters bestyrelse
angående deres økonomiske situation, som forelægges til orientering.

Sagsfremstilling

Der er 4 fondsejede haller i Assens Kommune, som modtager et grundtilskud der fremskrives årligt på baggrund af de
oprindelige kontrakter fra henholdsvis 2007, 2012 og 2013, og evt. et finanstilskud hvis hallen har optaget lån som Assens
Kommune har godkendt.

Grundtilskuddet fremskrives årligt, mens finanstilskuddet tilpasses lånenes tilbagebetalingsplan. Der udbetales tilskud til
4 fondsejede haller; Arena Assens, Haarby Hallerne, Fyrtårn Tommerup og Vissenbjerg hallerne.

 

De øvrige 5 haller, som Assens Kommune udbetaler tilskud til er; Brylle Fritidscenter, Ebberup hallerne, Glamsbjerg
Fritidscenter, Salbrovad hallen og Aarup Fritidscenter. Disse 5 haller får udbetalt et grundtilskud, et aktivitetstilskud og
evt. et finanstilskud. 

Grundtilskuddet beregnes på baggrund af faste takster pr. m2 halgulv. Taksterne fremskrives årligt. Aktivitetstilskuddet
beregnes på baggrund af de fremsendte aktivitetstimer, som opgøres af hallerne og derefter fremsendes til Assens
Kommune i januar måned. Deres aktivitetstimer fordeles mellem skolebrug og foreningstimer. Timerne x en takst, som
fremskrives årligt. Et evt. finanstilskud følger ligeså de enkelte låns tilbagebetalingsplan.

 

Endeligt får alle haller et fast beløb som kompensation for at nedsætte betalingsprisen til foreninger. Det betyder at
hallerne opkræver en lavere pris af foreninger i forhold til tidligere.  Beløbene blev godkendt af Kultur og Fritidsudvalget
den 3. november 2016. Beregningen tog dengang afsæt i aktivitetstimerne der blev meldt ind for år 2015. Beløbet er fast
og fremskrives ikke.

 

Nedenfor i tabellen vises ændringerne mellem de faktisk opgjorte aktivitetstimer for 2022 og de aktivitetstimer som lå til
grund for den foreløbige beregning af driftstilskuddet 2023. 

Her skal man være opmærksom på at de aktivitetstimer, som lå til grund for den foreløbige tilskudsberegning for 2023,
tog afsæt i aktivitetsniveauet i 2019 – før Covid-19. Dette blev gjort for at stabilisere hallernes drift mod større udsving.

De faktiske aktivitetstimer for 2022 blev fremsendt i januar/februar 2023. Deraf blev det endelige haltilskud beregnet.

 

 Aktivitetstimer
2019

Indmeldte aktivitetstimer
2022 Difference



Ebberup hallerne              4.911,0                     3.705,0
 
  -
1.206,0    

Aarup Fritidscenter              8.459,0                     9.037,0
 
      
578,0    

Salbrovad hallen              1.328,0                     1.482,0
    
      
154,0    

Glamsbjerg
Fritidscenter              3.568,0                     2.703,0       -865,0

Brylle Fritidscenter              1.757,0                     2.011,5
  
      
254,5    

I alt     -1.084,5    

 

Af tabellen fremgår et samlet fald på 1.084,5 aktivitetstimer, hvilket skyldes bevægelser i begge retninger når man ser på
de enkelte haller.

Der er særligt sket et større fald i Ebberup hallerne og Glamsbjerg Fritidscenter, hvilket har haft en negativ indvirkning på
deres aktivitetstilskud i 2023 og vice versa for de øvrige haller.

 

Nedenfor viser tabellen med forskellen mellem tilskuddet de skulle have haft, jf. aktivitetstimerne fra 2019 og deres
endeligt beregnet tilskud 2023.

 Foreløbig beregnet
tilskud 2023

Endeligt beregnet
tilskud 2023 Difference

Ebberup hallerne 2.023.396,6 1.700.328,1     - 323.068,5    

Aarup
Fritidscenter       3.100.928,2               3.218.988,6      

      118.060,3    

Salbrovad hallen    789.721,5    834.239,2

         
       
44.517,7               

Glamsbjerg
Fritidscenter       2.186.298,1               2.003.299,1      -182.999,0    

Brylle
Fritidscenter    737.337,4

 
   759.161,8

   
        21.824,4    

    

 

Både Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallerne undersøger om der evt. er sket fejl i indberetning af aktivitetstimer
for 2019 og 2022.

Hvis der ikke findes fejl i de indberettede aktivitetstal fra 2022, vil administrationen bede Glamsbjerg Fritidscenter og
Ebberup Hallerne om en genopretningsplan.



 

Vedhæftet er notater sendt til administrationen fra bestyrelsen i hhv. Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallerne.
Notatet fra Ebberup Hallerne er lukket, da dokumentet indeholder personfølsomme oplysninger.  

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenters
økonomiske situation til efterretning, og godkender at:

-         Administrationen går økonomien nærmere igennem sammen med Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenter.

-         Ebberup Hallerne og Glamsbjerg Fritidscenter – om nødvendigt – fremlægger en økonomisk genopretningsplan.

 

Bilag

Notat fra Glamsbjerg Fritidscenters bestyrelse

Aftale om tilskud til GLAMSBJERGHALLEN

Aftale om tilskud til EBBERUPHALLERNE



Punkt 10: Fundraising dag Fyn 2024

23/12824

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at der afsættes 14.873 kr. som bidrag til afholdelse af Fundraising dag Fyn i
2024.

Beslutningstema

I 2022 blev den første Fundraising dag Fyn gennemført i Idrætscenter Midtfyn med alle de fynske kommuner, på nær
Middelfart kommune, som afsendere sammen med Byregion Fyn.

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget skal tage stilling til om Assens Kommune skal være medarrangør på
Fundraising Dag Fyn 2024 samt afsætte midler til gennemførelse.

Sagsfremstilling

I 2022 var Fundraising dag Fyn en inspirationsdag, hvor deltagerne kunne vælge relevante oplæg i tre oplægsrunder med
mulighed for mellem oplæggene at henvende sig til fondene, ved stande og søge hjælp eller inspiration til en konkret idé
eller projekt. Dagen blev afsluttet med aftensmad og fælles oplæg. Programmet for 2024 er endnu ikke færdigplanlagt
men det forventes at genanvende den samme skabelon for arrangementet som i 2022.

 

Formålet med Fundraising Dag FYN 2020 er at øge den lokale bevidsthed om de mange forskellige
finansieringsmuligheder, der findes for gode veludviklede lokale initiativer. Såvel at styrke generelle kompetencer i
forhold til projektudvikling, som igen skal øge fundraisingmulighederne for lokale udviklingsprojekter.

 

Målgruppen for arrangementet er: folkeoplysende- og sociale foreninger, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner,
lokalråd, klubber mm.

 

De overordnede mål for dagen er:

At øge den lokale bevidsthed om de mange forskellige finansieringsmuligheder der findes og forankre flere
fundraisingkompetencer lokalt
At styrke generelle kompetencer lokalt i forhold til projektudvikling
At målgrupperne får noget konkret med hjem, som de kan få nytte af, både på den korte og på den lange bane
At danne grobund for tværgående samarbejde og den nye fortælling om Fyn, som kommunerne i Byregion Fyn
samarbejder om
At øge fondes interesse i Fyn/vise Fyn frem for fondene som et interessant område

 

Fundraising dag Fyn blev i 2022 realiseret for 133.233 kr. Af dem var 41. 000 kr. til oplægsholdere, som Den Lokale
Aktionsgruppe for Syd, Øst- og Midtfyn (LAG SØM) og
Den Lokale Aktionsgruppe for Middelfart, Assens, Nordfyn og Kerteminde Kommuner (LAG MANK) havde bevilliget.
Byregion Fyn afholdt den resterende udgift for ca. 92.000 kr. med en aftale tilbage fra 2019. Byregion Fyn vil fremover
ikke være økonomisk involverede, kommunerne skal selv afhænde udgiften.

 

I 2022 var der 404 tilmeldte Fundraising dag Fyn og her deltog 11%, ca. 45 deltagere, fra Assens kommune.

 

Planen er, at Fundraising dag Fyn afholdes torsdag den 18. april 2024 i Idrætscenter Midtfyn i Ringe.



 

Alle kommuner på Fyn og øerne har tilkendegivet deltagelse med undtagelse af Odense- og Middelfart Kommune. Alle
bidrager proportionalt ud fra befolkningstal.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Det anbefales, at der afsættes 14.873 kr. af mindreforbrug på fritidsområdet.
 

Der er et forventet mindreforbrug på fritidsområdet på i alt 1.658.000 kr.

Ud af det samlet mindreforbrug er der øremærket 450.000 til en fornyelse af ”Bevæg dig for livet” projektet. Endeligt
ønskes det at overføre det forventet mindreforbrug vedr. Tilskud til foreningers leje af lokale på i alt 193.000 kr. til
forventet merudgifter i 2024.

 

Der skal tages forbehold for det samlet opgjorte beløb på 1.658.000 kr., da der forsat kan ske ændringer frem mod den
endelige regnskabsopgørelse.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender at der afsættes 14.873 kr. som bidrag til afholdelse af
Fundraising dag Fyn i 2024.

 

Bilag

Invitation til Fundraising dag Fyn 2022

Deltagerevaluering Fundraising dag Fyn 2022

Udgiftsfordeling af Fundraising dag Fyn 2024



Punkt 11: Godkendelse af Sundhedsaftale

23/12748

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at Sundhedsaftale 2024 -2027 godkendes.

Beslutningstema

Sundhedssamarbejdsudvalget har godkendt Sundhedsaftalen 2024-2027 og sender den nu til godkendelse i de 22
kommuner og regionsrådet i Region Syddanmark. Aftalen var i høring fra den 9. maj til den 9. august, og der kom i alt 43
høringssvar, som er blevet behandlet og har givet anledning til mindre justeringer i den endelige Sundhedsaftale.
Sundhedsaftalen 2024-2027 skal godkendes i kommunerne senest den 15. november 2023.

Sagsfremstilling

Sundhedsaftalen er den formelle overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde i sundhedsvæsnet mellem region,
kommuner og almen praksis. Sundhedssamarbejdsudvalget har til opgave at udarbejde et udkast til Sundhedsaftalen.
Sundhedsaftalen skal indsendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen i december 2023.

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 er udarbejdet på baggrund af en længere proces i Sundhedssamarbejdsudvalget, som startede
i efteråret 2022. Udvalget har løbende inddraget relevante aktører i udarbejdelsen. Den 9. september 2022 afholdte
Sundhedssamarbejdsudvalget et politisk årsmøde, hvor alle relevante politiske udvalgsformænd og borgmestre var
inviteret, til at drøfte ønskerne til indholdet i Sundhedsaftalen 2024-2027. Drøftelserne tog blandt andet udgangspunkt i
den eksisterende Sundhedsaftale samt Sundhedsprofilen 2021. Udarbejdelsen af den kommende sundhedsaftale tog sit
afsæt i disse drøftelser.   

 

I januar/februar 2023, blev der i hver sundhedsklynge fremlagt og drøftet et udkast til visionerne og grundprincipperne for
Sundhedsaftalen 2024-2027. Sundhedssamarbejdsudvalget inddrog også disse drøftelser i den videre udarbejdelse af
Sundhedsaftalen.  

 

Indhold

Sundhedsaftalen 2024-2027 er bygget op omkring de politiske visioner, målsætninger og grundprincipper, som
Sundhedssamarbejdsudvalget har valgt at prioritere. Prioriteringen i denne sundhedsaftaleperiode tager sit udspring i de
udfordringer, vi står overfor og fokus for arbejdet sættes der, hvor vi kan skabe mest værdi for borgeren.
Sundhedssamarbejdsudvalget har en overordnet vision om at udvikle det samlede sundhedsvæsen og skabe mere lighed i
sundhed for hele den syddanske befolkning. Derudover indeholder høringsudkast til Sundhedsaftalen 2024-2027 fire
underliggende visioner:

 

Vi samarbejder om børn og unges mentale trivsel
Vi samarbejder om flere sunde leveår via sundhedsfremme og forebyggelse med særligt fokus på børn og unge
Vi samarbejder om at skabe sammenhæng
Vi samarbejder om at skabe gode overgange

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 bygger videre på et stærkt og udviklingsorienteret samarbejde mellem kommuner, region og
almen praksis.

 

Indarbejdelse af høringssvar



Der er indkommet 43 høringssvar fra kommuner, region og interesseorganisationer.

 

Af høringssvarene fremgår det, at der generelt er stor tilfredshed med den inddragende proces, som har ligget til grund for
udarbejdelsen af høringsudkastet til Sundhedsaftalen 2024-27 samt de overordnede visioner og fokusområder.

 

En række høringsparter, der udtrykker ønske om at indgå i et tættere tværsektorielt samarbejde med henblik på at løse
nogle af de udfordringer, vi står over for. Der henvises her til det fulde overblik over høringssvar på regionens
hjemmeside: https://hoering.rsyd.dk/Webpublicering/Publicering?hoeringid=61687630-f3fc-4ef3-838f-aa0c9a00b929

 

En del af høringssvarene efterspørger en tydeliggørelse af organiseringen under sundhedsaftalen. Det er tanken, at
Sundhedsaftalen 2024-2027 skal være en politisk aftale og ikke et administrativt dokument. Den administrative
organisering, der har til formål at implementere aftalen, vil derfor fremgå af det Administrative Tillæg, som udarbejdes
sideløbende med Sundhedsaftalen 2024-2027. Det Administrative Tillægs funktion er netop at beskrive, hvordan målene i
sundhedsaftalen skal indfries, herunder hvilken organisering der skal understøtte det, så disse informationer kan undlades
i den politiske aftale.

 

I den sammenhæng har der været en række høringssvar med ønske om at sende Det Administrative Tillæg til
Sundhedsaftalen i høring. Da Det Administrative Tillæg netop er et administrativt dokument, der skal rumme en vis
fleksibilitet og fungere som et ”åbent arbejdsdokument”, hvor der løbende kan ske justeringer i organisering og indsatser,
vurderes det uhensigtsmæssigt at sende tillægget i høring. Kommunerne inddrages i stedet løbende via
Sundhedsdirektørkredsen, både under udarbejdelsen af Det Administrative Tillæg, og når organiseringen skal evalueres.

 

Der har været et ønske fra flere høringsparter om, at børn og unge fremhæves som en målgruppe, der er særligt fokus på,
under visionsområdet omkring sundhedsfremme og forebyggelse, hvilket Sundhedssamarbejdsudvalget har
imødekommet.

 

Tidsplan

Sagen behandles samtidigt i Social og Ældreudvalget, Uddannelse, Børn og Familieudvalget samt Medborgerskab, Kultur
og Beskæftigelsesudvalget.

 

Sundhedsaftalen 2024-27 sendes til endelig politisk godkendelse i de 22 kommuner og regionsrådet med frist den 15.
november. Den 11. december 2023 godkender Sundhedssamarbejdsudvalget den endelige Sundhedsaftale 2024-27,
hvorefter den sendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen senest den 1. januar 2024 og vil derefter træde i kraft.

 

Den endelige aftaletekst til Sundhedsaftalen 2024-2027 vil blive understøttet af et administrativt tillæg. Tillægget vil blive
udarbejdet af Strategisk Sundhedsstyregruppe i sommeren/efteråret 2023 og vil blandt andet beskrive de konkrete
indsatser mv., der skal indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2024-2027. Det administrative
tillæg sendes ikke i høring, men kommunerne inddrages i processen via Sundhedsdirektørkredsen.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 02-10-2023

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at Sundhedsaftale 2024 -2027 godkendes.

https://hoering.rsyd.dk/Webpublicering/Publicering?hoeringid=61687630-f3fc-4ef3-838f-aa0c9a00b929


Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Sundhedsaftale 2024 -2027 godkendes.
 

Bilag

Sundhedsaftalen 2024-2027



Punkt 12: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 2. kvartal 2023 – Se bilag

2. Månedsstatistik August 2023 – Se bilag

3. Kulturpuljen 2023 - ansøgninger op til 5.000 kr.

Julie Dégas har ansøgt om støtte på 5.000 kr. til arrangementet Rammesat afslapning. Der er administrativt givet
afslag.
Assens SangKraftcenter har ansøgt om støtte på 5.000 kr. til arrangementet Fællessang for alle - i Spil Dansk-regi.
Der er administrativt bevilget tilskud på 5.000 kr.
Ambituskoret har ansøgt om støtte på 5.000 kr. til koncert i samarbejde med Odense Koret. Der er administrativt
bevilget tilskud på 5.000 kr.

Kulturpuljen 2023 er dermed opbrugt, og der er lukket for ansøgninger vedrørende arrangementer i resten af 2023.

Dette er anført på hjemmesiden og meddelt kulturaktørerne i et orienteringsbrev.

4. Ekstraordinær generalforsamling i FilmFyn
Fredag d. 15. september 2023 blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling i FilmFyns bestyrelse.
Dagsordenens eneste punkt var valg af nyt medlem til FilmFyns bestyrelse efter Nordfyns Kommunes tidligere medlem,
Mette Landtved-Holm, var udtrådt. Nordfyns Kommune har indstillet Anja Lund som nyt medlem af FilmFyns bestyrelse.
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. Valgperioden følger det fratrådte medlems periode.

5. Pulje til klubhuse 2023 2. runde
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkendte den 7. november 2022 udmøntningen af Pulje til klubhuse
2023 samt principper for Pulje til klubhuse 2023.

Principper for Pulje til Klubhuse er vedlagt som bilag.

 

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkendte den 8. maj 2023 at iværksætte 2. ansøgningsrunde til
restbeløbet 319.875 kr. i Pulje til klubhuse, med ansøgningsfristen 14. august 2023. Bevillinger gives med forudsætning
om, at arbejdet er udført inden udgangen af 2024.

Der er indkommet 4 ansøgninger til Pulje til klubhuse 2023 2. runde med samlet ansøgt beløb på 194.621 kr.
Folkeoplysningsudvalget har på møde den 12. september 2023 behandlet ansøgningerne og givet bevilling til alle 4
ansøgere med samlet beløb på 194.621 kr.

Oversigt over ansøgninger og bevillinger er vedlagt som bilag.

6. Orientering om møde med Frivilligcenteret
På foranledning af Frivilligrådet blev der den 15. september 2023 afholdt møde mellem Frivilligrådet og formanden for
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget (MKB) og direktør for By, Land og Kultur. Fra Frivilligrådet deltog
formand, næstformand og leder af Frivilligcenter.  På mødet blev de overordnede rammer for Frivilligcenteret drøftet
herunder de økonomiske og de fysiske rammer. På møde i MKB den 12. juni 2023 besluttede udvalget, at der afholdes to
dialogmøder mellem Frivilligcenteret og hele MKB i etableringsperioden. Et i december 2023, og igen i september 2024.
På dialogmøderne vil formanden for Frivilligrådet give en kort status efterfulgt af en fælles drøftelse.

7. Proces for revidering af kulturstrategien
Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget vedtog den 7. august 2023 en procesplan for revidering af Assens
Kommunes kulturstrategi. På udvalgsmødet den 4. september 2023 drøftedes mulige temaer og indsatsområder for
kulturstrategien. I den forbindelse blev der peget på et behov for kortlægning af kulturområdet i Assens Kommune som
udgangspunkt for revideringen af strategien. Administrationen har i forlængelse af dette været i dialog med Kulturens
Analyseinstitut, som vil fremsende to forslag til indsatser samt tilhørende økonomi.



Basisindsatsen vil indeholde kortlægning af:

udbuddet af kultur i kommunen

borgernes forbrug af og efterspørgsel efter kultur

arrangører og frivilligt engagement på kulturområdet

kortlægning af det kulturelle arbejdsmarked

En udvidet indsats vil være suppleret med kvalitative interviews med borgere. I begge indsatser indgår det, at et
ekspertpanel gennemgår resultatet af kortlægning og eventuelt interviews ved det åbne cafémøde henvendt til
kulturaktører, som indgår i processen for revidering af strategien.

De to forslag forelægges udvalget på kommende møde til beslutning. Inddragelsen af Kulturens Analyseinstitut forlænger
processen for revidering af kulturstrategien og en ny procesplan fremlægges sammen med de beskrevne forslag.

8. Afslag på puljeansøgning
Ride-være-stedet i Jordløse har sammen med Kultur og Fritid ansøgt Social- og Boligstyrelsen om PUF-midler til
projektet ”Fritidsaktiviteter for alle”. Der er den 20. september 2023 givet et afslag på ansøgningen. Begrundelsen for
afslaget er, at de angivne målgrupper ’socialt udsatte’ og ’sårbare børn og unge’ er for brede, samt at der var for lidt
frivilligt ulønnet arbejde tænkt ind i projektet.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Punkt 1 - Ankestatistik 2. kvartal 2023 Assens Kommune

Punkt 2 - Månedsstatistik August 2023.pdf

Punkt 5 - Oversigt ansøgninger og bevillinger 2. runde 2023



Punkt 13: Eventuelt

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 02-10-2023

Intet.
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